

Rubro	Descripción Rubro	Presupuesto 2022	Total Modificaciones 2022	Presupuesto Definitivo 2022	Recaudo Ingresos 2022	% Recaudo
1	<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>1.247.074</b>	<b>-20.743</b>	<b>1.226.331</b>	<b>697.258</b>	<b>57%</b>
11	<b>DISPONIBILIDAD INICIAL</b>	<b>197.405</b>	<b>-20.743</b>	<b>176.662</b>	<b>176.662</b>	<b>100%</b>
12	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>1.043.200</b>	<b>0</b>	<b>1.043.200</b>	<b>515.769</b>	<b>49%</b>
121	<b>Servicios</b>	<b>105.376</b>	<b>0</b>	<b>105.376</b>	<b>31.196</b>	<b>30%</b>
1211	<b>Honorarios y Comisiones</b>	<b>105.376</b>	<b>0</b>	<b>105.376</b>	<b>31.196</b>	<b>30%</b>
122	<b>Recursos de Capital</b>	<b>16.848</b>	<b>0</b>	<b>16.848</b>	<b>8.355</b>	<b>50%</b>
1221	<b>Cartera</b>	<b>30</b>	<b>0</b>	<b>30</b>	<b>1</b>	<b>4%</b>
1222	<b>Rendimientos Financieros</b>	<b>16.818</b>	<b>0</b>	<b>16.818</b>	<b>8.354</b>	<b>50%</b>
1224	<b>Venta de Activos Operacionales</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>
123	<b>Otros Ingresos No Operacionales</b>	<b>387</b>	<b>0</b>	<b>387</b>	<b>111</b>	<b>29%</b>
129	<b>Recursos de Gerencia de Proyectos</b>	<b>920.589</b>	<b>0</b>	<b>920.589</b>	<b>476.106</b>	<b>52%</b>
13	<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>1.983</b>	<b>0</b>	<b>1.983</b>	<b>341</b>	<b>17%</b>
131	<b>Arrendamientos</b>	<b>656</b>	<b>0</b>	<b>656</b>	<b>341</b>	<b>52%</b>
132	<b>Otros Ingresos No Operacionales</b>	<b>1.327</b>	<b>0</b>	<b>1.327</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>
134	<b>Aportes Fortalecimiento Institucional</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>
14	<b>SISTEMA GENERAL DE REGALIAS</b>	<b>4.485</b>	<b>0</b>	<b>4.485</b>	<b>4.485</b>	<b>100%</b>

**EMPRESA NACIONAL PROMOTORA DEL DESARROLLO TERRITORIAL - ENTERRITORIO**

Presupuesto Año 2022

JUNIO

Rubro	Descripción Rubro	Presupuesto 2022	Total Modificaciones 2022	Presupuesto Definitivo 2022	Total Compromisos 2022	Total Ordenes de Pago 2022	% Compromisos / Presupuesto	% Pagos / Compromisos
2	<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>1.247.074</b>	<b>-20.743</b>	<b>1.226.331</b>	802.219	191.110	<b>65%</b>	<b>24%</b>
21	<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>1.103.356</b>	<b>0</b>	<b>1.103.356</b>	723.423	191.463	<b>66%</b>	<b>26%</b>
211	<b>GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>	<b>117.816</b>	<b>0</b>	<b>117.816</b>	68.082	48.611	<b>58%</b>	<b>71%</b>
21101	Personal	15.894	0	15.894	6.600	6.406	42%	97%
21102	Prestación de Servicios	46.041	47	46.088	23.605	16.621	51%	70%
21103	Impuestos	27.354	51	27.405	17.410	17.410	64%	100%
21104	Arrendamientos	5.581	23	5.604	5.571	1.680	99%	30%
21105	Contribuciones y Afiliaciones	737	0	737	120	120	16%	100%
21106	Seguros	3.727	-78	3.649	2.532	2.530	69%	100%
21107	Software, Hardware, Muebles y Enseres y Equipo de Oficina	3	0	3	0	0	0%	0%
21108	Mantenimiento y Reparaciones	6.977	-250	6.727	6.191	977	92%	16%
21109	Adecuaciones e Instalaciones	113	0	113	34	0	30%	0%
21110	Gastos Diversos	11.389	207	11.596	6.021	2.867	52%	48%
212	<b>INVERSION</b>	<b>4.262</b>	<b>0</b>	<b>4.262</b>	1.346	635	<b>32%</b>	<b>47%</b>
21201	Proyectos de Inversión	2.550	0	2.550	0	0	0%	0%
21202	Proyectos Propios	183	0	183	91	61	50%	67%
21203	Adquisición de Activos	1.529	0	1.529	1.254	574	82%	46%
214	<b>CONTINGENCIAS</b>	<b>5.704</b>	<b>0</b>	<b>5.704</b>	967	66	<b>17%</b>	<b>7%</b>
216	<b>SENTENCIAS Y CONCILIACIONES</b>	<b>11.803</b>	<b>0</b>	<b>11.803</b>	664	664	<b>6%</b>	<b>100%</b>
217	<b>OTROS GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>43.182</b>	<b>0</b>	<b>43.182</b>	13.640	140	<b>32%</b>	<b>1%</b>
21701	Transporte	1.762	0	1.762	1.286	140	73%	11%
21702	Consultorías e interventorías	41.420	0	41.420	12.354	0	30%	0%
219	<b>RECURSOS DE GERENCIA DE PROYECTOS</b>	<b>920.589</b>	<b>0</b>	<b>920.589</b>	638.724	141.347	<b>69%</b>	<b>22%</b>
24	<b>RECURSOS DE REGALIAS</b>	<b>4.485</b>	<b>0</b>	<b>4.485</b>	1.460	1.100	<b>33%</b>	<b>75%</b>
29	<b>DISPONIBILIDAD FINAL</b>	<b>61.889</b>	<b>-20.737</b>	<b>41.152</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>
	<b>CUENTAS POR PAGAR Y OBLIGACIONES VIG. ANTERIORES</b>	<b>77.344</b>	<b>-7</b>	<b>77.337</b>	77.337	22.529	<b>100%</b>	<b>29%</b>